Решение
Именем Российской Федерации

02.10.2024  года Замоскворецкий районный суд г. Москвы в составе
председательствующего судьи Хайретдиновой Н.Г., при секретаре Ходилине А.Д., с участием
представителя административного истца – адвоката Романовой Т.А., представителя
административного ответчика Фомина А.И., рассмотрев в открытом судебном заседании
административное дело №2а-994/2024 по иску Волкова Михаила Федоровича к МВД России,
Главному управлению по контролю за оборотом наркотиков МВД Росси об отмене
распоряжения о нежелательности пребывания (проживания) в РФ,

руководствуясь ст.ст.175-180, 227 КАС РФ, суд,-

РЕШИЛ:

Административное исковое заявление удовлетворить частично.

Признать незаконным распоряжение ФСКН России № 541-р от 08.09.2014 г. «О
нежелательности пребывания (проживания) в Российской Федерации гражданки Республики
Узбекистан Волкова Михаила Федоровича, 09.01.1986 года рождения, в части неуказания
срока нежелательности.

Обязать МВД России установить Волкову Михаилу Федоровичу, 09.01.1986 года
рождения, срок нежелательности пребывания (проживания) в Российской Федерации.

В удовлетворении остальной части требований отказать.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Московский городской
суд   через  Замоскворецкий районный суд г. Москвы в течение месяца со дня принятия
решения судом в окончательной форме.

Судья:

Mobile User